[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия

Матвеево-Курганского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 октября 2012 года

№ 87-16
п. Матвеев Курган

	О результатах выборов депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области третьего созыва по Матвеево-Курганскому трёхмандатному избирательному округу №4
14 октября 2012 года

Рассмотрев протокол территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района Ростовской области о результатах выборов депутатов Собрания депутатов  Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области третьего созыва по Матвеево-Курганскому трёхмандатному избирательному округу №4, состоявшихся  14 октября 2012 года, составленный на основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий №1966 и №2448 об итогах голосования, территориальная избирательная комиссия установила, что  из 3205  избирателей, включенных в списки избирателей,  приняли участие в выборах 1041  избиратель, в голосовании 1041 избиратель, что составляет 32,48% от общего числа избирателей, включенных в списки избирателей.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

за Борисенко Александра Александровича подано 392 (триста девяносто два) голоса избирателей, что составляет 37,66 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Бочкарева Владимира Владимировича подано 386 (триста восемьдесят шесть) голосов избирателей, что составляет 37,08 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Миргородскую Евгению Александровну подано 388 (триста восемьдесят восемь) голосов избирателей, что составляет 37,27 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Ростенко Татьяну Александровну   подано 542 (пятьсот сорок два) голоса избирателей, что составляет 52,07 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
за Харитонову Викторию Ивановну подано 481 (четыреста восемьдесят один) голос избирателей, что составляет 46,21 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
Нарушений законодательства о выборах, повлиявших на волеизъявление избирателей, не отмечено.

На основании статьи 59 Областного закона №645-ЗС от 08.08.2011 г. «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области третьего созыва по Матвеево - Курганскому трёхмандатному избирательному округу № 4  14 октября 2012 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области по Матвеево - Курганскому трёхмандатному избирательному округу № 4.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области третьего созыва по Матвеево-Курганскому трёхмандатному избирательному округу №4, получивших наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам:
1. Борисенко Александра Александровича, 1981 года рождения, место жительства: Ростовская область, город Таганрог, общество с ограниченной ответственностью «Оценка Проект Сервис», генеральный директор, выдвинут избирательным объединением Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.
2. Ростенко Татьяну Александровну, 1952 года рождения, место жительства: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, посёлок Матвеев Курган, пенсионер, депутат Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения второго созыва, выдвинута избирательным объединением Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.
3. Харитонову Викторию Ивановну, 1965 года рождения, место жительства: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, посёлок Матвеев Курган, филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ростовский государственный экономический университет (Ростовский институт народного хозяйства)» в посёлке Матвеев Курган, начальник учебного отдела, выдвинута избирательным объединением Партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родник».
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

Г.В. Бухтиярова